
  

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 24/2021   

pro týden:  
21. 6. 2021 – 27. 6. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

USNESENÍ Č. 3/21 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
obce Loužnice konané dne 7. 6. 2021 od 18.00 hod v budově Obecního úřadu čp. 58 

 

1 ZO schválilo navrhovaný program 

2 ZO souhlasí s výběrovým řízením a novou knihovnicí obecní knihovny v Loužnici se stala paní Monika Tilerová. 

3 ZO rozhodlo, že na dotační titul z MFČR nebude podána žádost, podmínky pro naši obec nejsou vhodné. 

4 ZO souhlasí s opravou vybraných ploch a komunikací v obci.  

5 ZO souhlasí s kontrolou plnění z minulého zasedání 

6 ZO bere na vědomí rozpočtové opatření 2/2021 

7 ZO schvaluje závěrečný účet za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
a to bez výhrad. 
 

8 ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2020 k 31. 12. 2020, a to bez výhrad. 

9 ZO schvaluje Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku řízení a 

přestupcích. 
 

10 ZO souhlasí se zaměstnáním obecního zaměstnance pro potřeby obce Loužnice.  

Od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2022 na plný úvazek 40 hodin týdně. 
 

 
CELÝ ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ NAJDETE ZDE: 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah610_2.pdf&original=Z%
C3%81PIS%20ZO%203.pdf  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

PODNĚTY A PŘIPOMÍNKY 
Máte podněty a připomínky k vedení a údržbě obce 
Loužnice? 

Budeme rádi, když se s námi o ně podělíte. 

Můžete osobně, telefonicky nebo elektronicky a 
nyní i nově v anketě na webových stránkách obce 

Loužnice v pravém horním rohu. 
  

https://www.louznice.com/anketa/  

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah610_2.pdf&original=Z%C3%81PIS%20ZO%203.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah610_2.pdf&original=Z%C3%81PIS%20ZO%203.pdf
https://www.louznice.com/anketa/
https://www.louznice.com/


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

NOVÁ KNIHOVNICE OBCE LOUŽNICE 
Výběrové řízení bylo schváleno Zastupiteli obce dne 15. 2. 2021 usnesením č.1/21, vyvěšeno na 
úřední desce 2. 3. 2021, sejmuto 31. 5. 2021. 

Starosta obce Loužnice pověřil místostarostku obce Janu Matěáskovou o sestavení komise. 
Komise se skládala z členů: 

1. Jana Matěásková – místostarostka obce 

2. Pavel Udatný – předseda kulturního výboru 
3. Michaela Kordíková – předsedkyně sociálního 

výboru 
4. David Skrbek – předseda kontrolního výboru 

5. Jana Hermanová – účetní obce 

Na obecní úřad v Loužnici byly doručeny dvě žádosti. 
Do výběrového řízení se celkem přihlásili: pan 

Vladimír Stehno a paní Monika Tilerová 
Dle vyhlášení výběrového řízení, kde byly 

specifikovány požadavky na vhodného kandidáta, 
komise důkladně přečetla všechny žádosti a vybrala 

vhodného kandidáta tajným hlasováním:  

Vladimír Stehno – 1 hlas 
Monika Tilerová – 4 hlasy 

Novou knihovnicí se tak stala paní Monika Tilerová. 
Ta nyní bude docházet do knihovny s paní Dagmar 

Lancovou, která ji postupně bude zaučovat do tajů 

vedení a organizace knihovny. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POZOR NA UZAVÍRKU 
Na silnici Zásada – Huť bude probíhat rekonstrukce, z tohoto důvodu je zvýšený provoz na silnici Loužnice – 
Zásada a Loužnice přes Kostřavec do Huti. 
Stavební práce a částečné uzavírky – 2 etapy proběhnou v době mezi 3. 6. 2021 (čtvrtek) – 30. 11. 2021 (úterý). 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/uzavirka-silnice-iii-28743-
zasada-hut-autobusova-doprava-45cs.html  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
 
DOVOLENÁ MUDr. Jan Žwak 
2. července 2021 
12. - 16. července 2021 
5. - 20. srpna 2021 
Zastoupení pro akutní případy: 

MUDr. Lejsková, tel: 483 397 026 
Pěnčín 31 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/uzavirka-silnice-iii-28743-zasada-hut-autobusova-doprava-45cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/uzavirka-silnice-iii-28743-zasada-hut-autobusova-doprava-45cs.html


  

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

ÚDRŽBA OBCE 
Kromě pravidelného sekání stále rostoucí trávy, úklidu obecních prostor se pan Praveček stále věnuje opravě na 
koupališti. Údržbu kolem Kulturního domu provádí pan Petr Kracík, nyní se zde můžete potěšit krásnými 
kopretinami v posekaném trávníku. 
Jaké veškeré obecní plochy se udržují sekáním? Opravdu jich není málo, podívejte se zde: 
https://www.louznice.com/obec/aktuality/obecni-pozemky-udrzovane-sekanim-48cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/obecni-pozemky-udrzovane-sekanim-48cs.html


  

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

OPRAVA POŽÁRNÍ NÁDRŽE – KOUPALIŠTĚ 
Z důvodu opravy důležitých částí požární nádrže se koupací sezona letošního roku lehce zdrží. Prosíme o trpělivost  
Velká oprava zde proběhla v roce 1984 (letopočet na betonu dna nádrže) a velmi drobná oprava proběhla v roce 
2015  https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/KOUPALISTE_-_OPRAVA/  
A tak bylo v letošním roce nutné přistoupit k výměně laviček, podloží pod lavičkami a schodiště k vodě, 
rozpadající se lem nádrže, schodiště, kdy zde hrozilo zranění, spárování a čištění kamenné obruby, oprava dna a 
přítoku vody. 
Celou opravu provádí pan Praveček, kamenné práce pan Krupka z Držkova a o betonový a kamenný materiál se 
stará firma Autodoprava Černý Loužnice.   
Historické fotky ze stavby a průběhu dějin najdete zde: https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/KOUPALISTE/  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/ 

 

https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/KOUPALISTE_-_OPRAVA/
https://janeklouznice.rajce.idnes.cz/KOUPALISTE/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/


  

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

POLICIE ČR INFORMUJE – KONTROLA MOTORKÁŘŮ 
O uplynulém víkendu probíhala v Libereckém kraji dopravně bezpečnostní akce zaměřená prioritně na řidiče 
motocyklů.  

O uplynulém víkendu, v sobotu 
12. června 2021, proběhla na 
území celého Libereckého kraje 
dopravně bezpečnostní akce 
zaměřená především na kontrolu 
řidičů motocyklů, kteří jsou velmi 
zranitelnými účastníky silničního 
provozu.  Policisté během akce u 
nich kontrolovali rychlost a 
způsob jízdy, používání 
ochranných přileb, technický stav 
motocyklů i případné řízení pod 

vlivem alkoholu či jiných 
návykových látek. Zaměřili se 
také na bezohlednou a agresivní 
jízdu.  
Akce probíhala na Českolipsku na 
silnici č. I/9 v úseku Deštná - 
Jestřebí - Zahrádky, dále na silnici 
č. I/38 v úseku Bezděz - Jestřebí. 
Kontrolám neunikli také motorkáři 
na Jablonecku jedoucí po známé 
a jimi oblíbené silnici č. I/10 v 
úseku Železný Brod - Loužnice.  
Cílem těchto akcí je snížit počty a 
následky dopravních nehod řidičů 
motocyklů a zvýšit úroveň 

dodržování pravidel silničního 
provozu.  
Do akce bylo nasazeno více jak 
dvě desítky policistů jak z 
dopravní, tak i ze služby 
pořádkové policie. Ti během akce 

zkontrolovali 136 účastníků - tedy jak řidičů, motorových vozidel, tak i motocyklů. Zjistili celkem 43 dopravních 
přestupků, za které na místě uložili příkazem pokuty v celkové výši 17 300 Kč. Z toho se ve 36 případech jednalo 
o porušení dopravních předpisů řidiči motocyklů, za které jim byly uloženy pokuty ve výši 11 600 Kč. Mezi 
nejčastější prohřešky patřil nevyhovující technický stav vozidel, a to celkem v 21 případech a také porušování 
nejvyšší povolené rychlosti, celkem v 7 případech.  
Řidiči motocyklů neměli většinou v pořádku technický stav svých strojů. Některé pneumatiky (hloubka hlavních 
dezénových drážek) motocyklů byly sjety pod stanovenou mez. Dále byly zjištěny různé zásahy do konstrukce 
výfuků, demontované tlumiče hluku, nehomologované tlumiče hluku.  
Na území Jablonecka většinou řidiči motocyklů nedodržovali způsob jízdy (jízda přes podélnou čáru souvislou).  

 
Statistika: 
V letošním roce od ledna do konce měsíce dubna řešili policisté v Libereckém kraji celkem 8 dopravních nehod s 
účastí řidičů motocyklů (o 7 méně než za stejné období v loňském roce), naštěstí při nich nikdo nepřišel o život, 1 
osoba byla zraněna těžce (o 1 méně než vloni) a 4 lehce (o 8 méně než vloni). 
I v následujícím období budou na území celého Libereckého kraje nadále probíhat další dopravně bezpečnostní 
akce zaměřené na všechny účastníky silničního provozu. Policisté i v rámci běžného výkonu služby budou v 
následujících letních měsících dohlížet především na bezpečnost těch nejzranitelnějších účastníků silničního 
provozu, kterými jsou chodci, cyklisté a motocyklisté. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
RESPEKTUJTE NAŘÍZENÍ VLÁDY A BUĎTE OHLEDUPLNÍ! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 

 

KNIHY SI MŮŽETE VYPŮJČIT KAŽDÝ ČTVRTEK  
 
od 17.00 do 18.00 hodin 
 

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod  
pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  18.00 –  24.00 hod 
 

ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 

 



  

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

Grilování má svá pravidla! 

Kdo z nás by neměl rád posezení s přáteli, dobrým jídlem a pitím. A pokud je hezké počasí, 

mnoho z nás využívá možnost sejít se a ogrilovat si nějakou tu lahůdku. Někdy se však takové 

hezké posezení může pokazit, například vznikem úrazu či požáru. A jak tomu předejít?  

 

Zásady správného grilování: 

• Používejte všechna grilovací zařízení v souladu s podmínkami nebo návody výrobce. 

• Vyberte vhodné místo pro grilování, s eliminací vzniku požáru, to znamená v dostatečné 

vzdálenosti od hořlavých materiálů. Z tohoto důvodu nedoporučujeme grilovat na balkonech či 

lodžiích i s ohledem na kouř a zplodiny hoření, které mohou negativně obtěžovat okolí.  

• Umístěte grilovací zařízení na stabilní nehořlavou 
podložku, zabraňte možnosti převrácení a nikdy ho 

při užívání nenechávejte bez dozoru. 

• Používejte v grilovacích zařízeních pouze 
podpalovače určené k tomu návodem. Toto 

pravidlo platí i pro použití následného paliva, např. 

suché dřevo, dřevěné uhlí nebo grilovací brikety.  

• Neodkládejte na grilovací zařízení žádné cizí 
předměty, nepalte v něm žádné odpadky.  

• Zohledněte atmosférické vlivy, které mohou mít na 

grilování vliv. V případě silného větru, s ohledem na 
možnost vzniku požáru, grilování včas ukončete. 

• Mějte u grilovacího zařízení v pohotovosti pár 

nehořlavých rukavic a jednoduché hasební 
prostředky, jako jsou např. rozprašovač s vodou, 

PET láhev s vodou nebo hasicí sprej. 

• Dbejte na vlastní bezpečnost a zejména na 

bezpečnost dětí. Předejdete tak možnému úrazu, 
popáleninám či vzniku požáru. 

• Nekonzumujte v nadměrné míře alkoholické nápoje 

nebo jiné návykové látky. Může dojít 
k nadměrnému vzestupu sebedůvěry, přeceňování 

vlastních schopností, nekritičnosti, prodloužení 

reakčního času, k poruchám orientace a rovnováhy, 
což může mít za následek úraz nebo vznik požáru. 

• Kontrolujte grilovací zařízení až do úplného 

vychladnutí. S „vychladlým" popelem manipulujte 
opatrně. Zásahy hasičů u požárů, které způsobil 

popel vysypaný do plastové nádoby, se stále opakují. 

• Pokud se Vám přes veškerou opatrnost vymkne situace kontrole, neváhejte volat 
hasiče na tísňové číslo 150 nebo 112. 

 

 

autor: kpt. Mgr. Michaela Stará 

HZS Libereckého kraje 



  

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

MĚJTE VŽDY NA PAMĚTI! 
3 metry k životu – Když jde o život, přeparkovat nestihnete! 

 
Neplatí to jen v městech, husté zástavbě, ale také v obcích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0 

https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0
https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0
https://www.youtube.com/watch?v=K_onKjKxoW0


  

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

KORONAVIRUS 
 

SITUACE K 27.6.2021 
 
CELÁ ČR 

 
 
PRŮBĚH OČKOVÁNÍ 
Počet očkovaných v Libereckém kraji k 27.6.2021 – 286 238  (Liberecký kraj má 443 690 obyvatel) 

 



  

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

POMÁHÁ KLUK Z LOUŽNICE. 
POMŮŽETE I VY? 

Zdolali Ještěd, teď se chystají na Sněžku. Běžecká partička z Liberce a s nimi i kluk co pochází z Loužnice Jakub 
Vondrouš, připravuje další výzvu. 
V dubnu zdolala Ještědská běžecká partička hned několikrát vrchol Ještědu. Ve výzvě, kde se počítal každý 
nastoupaný metr, podpořila parta nadšenců Apolinářská nedonošeňátka. Teď se chystají na Sněžku, opět s 
myšlenkou pomoci dětem. 
„První výzva se povedla a my jsme společně s dárci mohli věnovat krásných 35 000 korun spolku Apolinářská 
nedonošeňátka. Byl to neskutečný zážitek, který jsme sdíleli společně s našimi týmovými kolegy,“ popsala za 
partičku Sabina Rakovská. 

Z Ještědu se nyní vydají pokořit rovnou 
Sněžku. „Dne 26. června staneme na jejím 
úpatí, abychom po dobu 15 hodin absolvovali 
co nejvíce výstupů a sestupů. Čeká nás trasa 

dlouhá 12 kilometrů a musíme zdolat 815 
výškových metrů,“ komentovala Rakovská. 
Ani tentokrát ale nebudou běžci pálit energii 
jen tak nadarmo. I tato výzva má jasný cíl. 
Partička chce i nadále pomáhat dětem, proto 
se spojila s organizací Vzhůru k zázrakům. 
Veškeré peníze z nasbíraných kilometrů tak 
půjdou na pomoc Patrikovi, Nicolasovi a 
Marušce. Malý Patrik se potýká s Costello 
syndromem, Maruška bojuje s DMO 

spastickou kvadruparézou a Nicolas trpí těžkým kombinovaným postižením - hydrocefalus, DMO, epilepsie, mentální 
retardace, ADHD způsobeným náročným porodem. 
K výzvě se mohou připojit všichni příznivci běhu. Stačí vyběhnout nějaký kopec a za všechny nastoupené metry 
přispět danou částku. „A nebo ještě lépe, můžete nás podpořit přímo osobně na Sněžce a užít si ten úžasný pocit s 
námi,“ dodala běžkyně. 

 
Výzvu běžců může podpořit kdokoliv příspěvkem na účet 123-1552310247/0100 a variabilní symbol 77777.  
Bližší informace k výzvě najdete na webu www.pobezime.cz.  
https://www.darujme.cz/vyzva/1201897  

 
 

http://www.pobezime.cz/
https://www.darujme.cz/vyzva/1201897


  

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Z Loužnice „Viťákem“ do Jirkova 
Z Loužnice se vydáte směrem do Radčic. Před autobusovou zastávku, stále po zelené turistické značce se vydáte 
doprava a pak stále rovně kolem křížku, opatrně po břidlicové cestě do „Houště“ a přes „Rádecký potok“ strmě do 
lesa, stále po zelené lesní břidlicovou cestou kolem břidličného lomu dojdete až na okraj obce Jirkov. Tato trasa je 
malebná, větší částí lesem a stále značená zelenou turistickou značkou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek. S novým měsícem vyšlo hned několik zpravodajů, stačí 

kliknout na obrázek a můžete číst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.smrzovka.cz/assets/File.ashx?id_org=15132&id_dokumenty=13027
https://www.mestojablonec.cz/filemanager/files/29946.pdf
https://drive.google.com/file/d/1B7Sk8c07khwIXtONIIY033Tx7NhzCIh3/view?fbclid=IwAR1RkneyXFFdQ4u8DEETbXylD4YdMZYwetBNQ31qv9Sy1vx5pXM_2e7sXLM
https://drive.google.com/drive/folders/16MYQNGpFoSp-qoIg0DpDCOZi6aTsUm_D


  

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

ZE SVĚTA 
ZÁSADA 
Odešel Milan Kopal 
Nejenom Sportovní klub Zásada zasáhla v pátek 11. června 2021 velmi smutná zpráva, že po dlouhé nemoci 

odešel ve věku 61 let dlouholetý hráč a příznivec SK Zásada Milan 
Kopal. 
V klubu působil již jeho otec Karel, a to od padesátých let minulého 
století jako taktéž dlouholetý hráč a následně funkcionář. Milan se do 
klubu vrátil na konci sedmdesátých let po působení v mládežnickém 
týmu FK Jablonec a jako aktivní hráč se v klubu pohyboval ještě v 
loňském roce, tedy více než 40 let, čímž se řadí mezi nejvěrnější 
nositele modrobílého zásadského dresu. 
Milan byl taktéž jedním z významných článků při tažením Zásady před 
brány divize v nejslavnější sezoně v letech 1986/1987. Jeho klid v 

záložní řadě a nezaměnitelně přesnou přihrávku oceňovalo několik 
generací jeho spoluhráčů. Aktivně působil v krajském A mužstvu do 
devadesátých let, později dalších mnoho let nastupoval se svými 
kamarády a zkušenými hráči za rezervu pro radost a chuť na pivo. Po 
skončení aktivní soutěžní kariéry si málokdy nechal ujít tradiční 
středeční a sobotní fotbálky v Zásadě a to až do konce loňského roku, 
i přesto, že v té době už bojoval s nemocí. 
Pokračováním rodinné tradice v klubu jsou oba jeho synové - Milan 
ml. a Michal. Milana si budeme nejenom v klubu pamatovat nejenom 
jako vynikajícího jednoho z nejlepších fotbalistů v historii klubu, ale 
především jako slušného, upřímného, srdečného a přátelského 

člověka a bude moc chybět. 
Poslední rozloučení s Milanem proběhlo ve čtvrtek 17. června od 15 hodin u kaple sv. Prokopa v Zásadě. 
http://www.nasejablonecko.cz/  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ŽELEZNÝ BROD 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod slaví 100 let od svého založení. Slavnostní ceremoniál 
proběhl v sobotu 19. 6. 2021 pod záštitou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty. K výročí jsou připraveny 
vytištěné publikace k 100. výročí naší SKLANDY. Po slavnostní pokřtění, které proběhlo v sobotu 19. 6. 2021 v 11 
hodin budou k dispozici ve školní prodejně. Cena výroční knihy je 999 Kč. Ve školní prodejně bohužel nelze platit 
kartou! 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

ŽELEZNÝ BROD 
Před bývalou knihovnou na Poříči byly na 
podzim vysazeny čtyři nové stromy. Již jsou 
bohužel jen tři, jelikož jeden z nich se stal 
terčem řádění vandala. 
Asi dotyčnému překážel, či si na něm chtěl jen 
prostě vybít svoji zlost. Posuďte sami. 
"Děkujeme", že naše snaha o krásnější 
město, opět vyšla naprázdno. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ŽELEZNÝ BROD 
Nové sběrné místo na zpětný odběr pneumatik a 

automobilových baterií. 
Nově od 3. 6. 2021 je možné ZDARMA odevzdat 
pneumatiky a automobilové baterie společnosti Josef 
Mach s.r.o., Příkrá 894, Železný Brod, vedle sběrného 
dvora. Tuto možnost mohu využít jak občané, tak firmy. 
Toto místo je označeno jako místo zpětného odběru a 
předávající dostane doklad o předaných pneumatikách, 
bateriích i akumulátorech. 
Provozní doba po-pá 9-17 hodin, so 9-12 hodin 
Apelujeme na občany města, aby k odkládání pneumatik 
využívali právě toto místo zpětného odběru. Na sběrném 
dvoře je možné odložit pneumatiky pouze v režimu 
odpadů za ÚHRADU. 

 
Druhy přebíraných pneumatik: 

sk.1  pneumatiky pro motocykly, tříkolky a čtyřkolky 
sk. 2 osobní pneumatiky, pneumatiky pro terénní vozidla a lehká užitková vozidla 
         nákladní pneumatiky s vnitřním průměrem menším než 17,5 palců 
         pneumatiky pro autobusy, přípojná vozidla a speciální vozidla s vnitřním průměrem 17,5 palců a větším 
sk. 3 nákladní pneumatiky s vnitřním průměrem 17,5 palců a větším 
         pneumatiky pro autobusy, přípojná vozidla a speciální vozidla s průměrem 17,5 palců a větším 
sk. 4 pneumatiky pro zemědělské a lesnické traktory a stroje 
sk. 5 průmyslové pneumatiky pro nakládací stroje, manipulační techniku a zemní stroje 
        pneumatiky pro jiné pracovní stroje a vojenskou techniku 
        pneumatiky pro jiné dopravní prostředky nebo jiná zařízení než vozidla 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SEMILY – CIMBÁL 
Turisté i obyvatelé Semilska se dočkali. Jedna z 
nejzásadnějších silničních staveb v tomto regionu 

dospěla do zdárného konce. V úterý 15. června se 
po důkladné a náročné rekonstrukci slavnostně 
otevřel úsek silnice číslo II/288 z Podbozkova do 
Cimbálu. Celkové náklady na stavbu činily 104 207 
000 korun bez DPH; s daní to představuje částku 
126 090 470 korun. Výše dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury je 70 % neboli 88 
263 329 korun s DPH a podíl Libereckého kraje 
představuje 30 % čili 37 827 141 korun s DPH. 
Pro letošní rok jsou v kraji v plánu mimo jiné 
například rekonstrukce havarijních mostů přes 
Jizeru v Poniklé a přes potok Cedron mezi 
Jilemnicí a Beneckem. Úpravou projde také silnice 
číslo II/284 mezi Lomnicí nad Popelkou a Novou 
Vsí nad Popelkou, pracovat se bude i na silnici 

číslo II/289 v Bořkově u Semil. Od roku 2006 do letoška uvolnil kraj na údržbu svých silnic 4 692 518 000 korun. 
Do oprav a rekonstrukcí včetně státních a evropských dotací putovalo za tutéž dobu 9 071 583 000 korun.  
 



  

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

HUŤ 
V sousední obci Huť prošlo koupaliště rekonstrukcí. S nadcházející letní koupací sezonou bude otevřeno. 
Na letní sezonu jsme opravili brouzdaliště v Huti. Celé brouzdaliště bylo vystěrkováno, položena bazénová folie, 
ale největší změna se uskutečnila v zemi, kde byla nainstalována filtrace bazénové vody. Tím pádem se průtočné 
brouzdaliště změnilo v šetrnější, co se týká hospodaření s vodou. Voda by měla být stále čistá a chemicky 
ošetřená tak, jak požadují normy pro koupaliště. V rámci úpravy brouzdaliště byly vytvořeny nové rozvody vody a 
vydlážděno jeho okolí. Náklady této akce činily 660 000 Kč. Stavbu prováděla společnost MAZEPA s. r. o. a 
technologii dodala společnost SORBENTS s. r. o. Podél silnice byl vybudován nový plot, který byl posunut k 
parkovišti, a tím se zvětšila plocha kolem koupaliště. Plot postavila společnost Štryncl s. r. o. za cenu 100 000 Kč. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

DRŽKOV 
Také v Držkově se opět otevřelo koupaliště, které obecní úřad Držkov nechal vyčistit a znovu napustit. Koupaliště 
bylo dlouhá léta využíváno pro chov ryb a koupání zde nebylo možné. Nyní tak celý areál bude sloužit pro volný 
čas obyvatel Držkova, je zde dětské hřiště a hřiště na pétanque. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

KAM NA TOČENOU ZMRZLINU? 
V horkých letních dnech se můžete osvěžit zmrzlinou 
v Jílovém u Držkova a nově na hřišti v Zásadě. 
 
Hospůdka Jílové, zde pravidelně informují, jakou zmrzlinu 
právě točí https://www.facebook.com/hospodajilove/ 
 
A také na hřišti v Zásadě informují, jaká zmrzlina se právě 
točí. https://www.facebook.com/SK-Z%C3%A1sada-1919-
252365008753  
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.facebook.com/hospodajilove/
https://www.facebook.com/SK-Z%C3%A1sada-1919-252365008753
https://www.facebook.com/SK-Z%C3%A1sada-1919-252365008753


  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

ZÁSADA 
V sobotu 19. 6. 2021 se konal na hřišti Memoriál Miroslava Prince staršího. Medaile a poháry si odvezli Smržovka 
A, Jablonec a Hodkovice. Zásada získala sympatické 5. a 9. místo. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



  

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

JABLONEC NAD NISOU 
Jablonec nad Nisou - Kolem přehrady v Jablonci nad Nisou se dnes za tropické teploty mezi lidmi v plavkách 
proplétali běžkaři v zimním oblečení. Na start 21. ročníku Prasova běhu, který organizátoři označují jako největší 
lyžařskou událost léta, se postavilo 46 recesistů. 

Letos byly podmínky naprosto ideální, 31 stupňů ve stínu. Nejrychlejším závodníkem byl Petr Šimůnek. Zhruba 

tříkilometrovou trasu kolem jablonecké přehrady zvládl za 17 minut a 35 vteřin. Účastnil se potřetí, na Prasův běh 
má speciální lyže, které používá jen při něm a nijak je neupravoval. Na skřípajícím písku nelze využít tradiční skluz 
na běžkách jako v zimě na sněhu, přesto se Šimůnek v jednom úseku nechal vyhecovat, aby zkusil soupaž. 
"Jednou jsem se odpíchl, 20 centimetrů popojel, pak byla málem huba, ale snaha byla," uvedl. Vedro na trase 
označil za hrozné. "A hlavně lidi na vás koukají jak na blázna. Tak nevím, zda nepřijede za chvíli sanitka a všechny 
nás neodvezou někam do blázince," dodal.  Foto: Václav Melichar 

   
 

PĚNČÍN 
V areálu fotbalového hřiště a v okolí Kittelova domu na 
Krásné se v sobotu 19. června konal první ročník 
Pěnčínských slavností.   
Program na hřišti lákal na stánkový prodej regionálních 
výrobků, zábavu pro rodiny s dětmi, prezentaci 
oblastního spolku Českého červeného kříže Železný 
Brod a na kulturní program, kde vystoupil mladý a 
uznávaný písničkář Michal Horák, jeho nemálo známá 
kolegyně Tereza Balonová a kouzelník Michal Klaus. 
Slavnosti večer uzavřela skvělými muzikanty obsazená 
nadregionální hudební formace Žízeň pod vedením 

sbormistra Martina Hübnera z Alšovic. Třešničkou na 
dortu však bylo zábavné fotbalové utkání Staré gardy 

Sparty se starou gardou Pěnčína, které se uskutečnilo od 15 hodin. Na Pěnčínské slavnosti plynule navázala 
Svatojánská slavnost, která začala ve 13 hodin v areálu Kittelova domu v Krásné. Celé odpoledne provázelo 
divadlo Apropo – autorské divadlo z Malé Strany. Během celého odpoledne probíhaly přednášky o bylinkách, 
pravěkých sekerkách, ukázky výroby skleněných figurek a keramiky na hrnčířském kruhu. 
Připravena byla také řada řemeslných stánků. Návštěvníci si mohli připomenout, jak se seká kosou včetně jejího 
naklepávání, nebo se naučit či zavzpomínat na pletení květinových věnečků. Hudební produkci obstarala 
houslistka Šárka Košťálová a kytarista Petr Kostka. Akci na muzeu uzavřelo v 18 hodin hudební duo Stand Band – 
folková a bluesová klasika pod svatojánským nebem v podání Standy Jenší, zpěv, akustická kytara, Ivan Jecha 
foukací harmonika, elektrická kytara. Známé písně zazněly v podání hudebníků z liberecké kapely Pohromadě na 
přehradě. Během celého dne jezdil zdarma vláček mezi slavnostmi a Kittelovým muzeem. 
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/foto-prvni-rocnik-pencinskych-slavnosti-se-povedl-lide-se-bavili-do-
vecera-20210.html?fbclid=IwAR0-2OEWQv_balpMFLaNZHb07HepV13jZE4gsp-L_HZ-ogN7Xtu3ZraGCVg  
 

 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/foto-prvni-rocnik-pencinskych-slavnosti-se-povedl-lide-se-bavili-do-vecera-20210.html?fbclid=IwAR0-2OEWQv_balpMFLaNZHb07HepV13jZE4gsp-L_HZ-ogN7Xtu3ZraGCVg
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/foto-prvni-rocnik-pencinskych-slavnosti-se-povedl-lide-se-bavili-do-vecera-20210.html?fbclid=IwAR0-2OEWQv_balpMFLaNZHb07HepV13jZE4gsp-L_HZ-ogN7Xtu3ZraGCVg


  

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

JABLONEC NAD NISOU 
Další veřejné toalety mají k dispozici Jablonečané i návštěvníci města. Jedny nové jsou u vodní nádrže Mšeno, 
druhé kompletně zrekonstruované jsou na Horním náměstí u letního kina. Za oboje město zaplatilo 
845 tisíc korun. 

„Opravou toalet u letního kina, která zahrnovala 
i zavedení topení, jsme jejich provoz rozšířili ze sezónního 
na celoroční,“ přiblížil ekonomický náměstek jabloneckého 
primátora Milan Kouřil. Zcela nové sociální zařízení je 
u přehrady, a to v sousedství parkoviště pod bývalým 
závodem Bižuterie. 
„Zde bylo dosluhující zařízení, které už bylo v havarijním 
stavu, proto jsme se rozhodli jej nahradit zcela novým. 
Volba padla na hotový a vybavený kontejner, pod kterým 
jsme upravili vydlážděný prostor a připojili jej na odpady 
a přívody vody. Zajímavostí je, že toaletám dodávají 

energii solární panely,“ popsal Milan Kouřil. 
U vodní nádrže Mšeno město provozuje šest sociálních zařízení, z nichž dvě jsou zděná – jedno u sauny, druhé na 
Tajvaně, kde je také místo pro přebalovací pult. Otevřené jsou v sezóně denně od 8 do 20 hodin a jsou zdarma. 
K těm, které jsou v blízkosti občerstvení, mají klíče jejich provozovatelé. Stánky mohou být dle městské obecně 
závazné vyhlášky otevřené do 22 hodin. Provoz veřejných toalet u přehrady stojí město každý rok 944 tisíc korun. 
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/v-jablonci-jsou-dvoje-nove-toalety-u-prehrady-a-u-letniho-kina-
20210617.html  
 

VRATISLAVICE 
Po několika letech se znovu otevřela lidem Vratislavická kyselka. Kolem dvou tisíc návštěvníků sem v průběhu dne 

přilákal její nový majitel, výrobce známých sirupů, 
společnost Kitl, který do areálu bývalé stáčírny přesunul 
svou výrobu a především v budoucnosti se chystá 
znovuobnovit stáčení kdysi oblíbené minerálky. Majitel 

firmy, Jan Vokurka, si tak postupně plní svůj velký sen. 
Ještě v roce 2018, kdy areál firma Kitl koupila, to bylo 
místo plné sutin, špíny a upadající v zapomnění. Necelé tři 
roky trvalo, než se znovu probudil k životu a nyní se 
dočkal velké premiéry. Ukončena byla 1. etapa 
rekonstrukce a výroba se opět v areálu rozjela.  
Dnes tady třicet zaměstnanců v jednosměnném provozu 
stáčí dva tisíce lahví sirupu za hodinu. A chutí těch sirupů 
je po slavnostním otevření rovných dvanáct. Dvanáctou 
chuť totiž v rámci akce Kitl v Kyselce pokřtil přesně ve 12 
hodin a 12 minut známý herec Divadla Járy Cimrmana, 
Miloň Čepelka. A jaká, že to chuť je tentokrát? 
Jahodová! Přesně ta totiž k létu patří, a tak se stala další 
v už tak bohaté sbírce Kitl Syrobů. Dosud vyrábí firma 
sirup zázvorový, bezový, mátový, grepový, višňový, 
malinový, černorybízový, pomerančový, citronový, 
okurkový a růžový květ. 
„Chci ukázat nejen lidem v Česku, ale i za hranicemi že 
je tady firma jako Kitl. Chci jít s našimi výrobky do světa 
a nebát se říct, že tohle je český výrobek, ukázat českou 
kvalitu. Daří se nám, rosteme, dáváme lidem práci. 
Věřím, že nás po covidové tmě čeká hezkých pár 
slunečných let,“ doufá Jan Vokurka. 

Malí i velcí návštěvníci se mnohé dozvěděli a mnohé viděli. Nechyběly exkurze po výrobě, výklad i s promítáním o 
historii areálu Kyselky. Nechyběl ani doprovodný program včetně dětského závodu v orientačním běhu a vůbec 
první pocovidový koncert skupiny Tata Bojs, čerstvého držitele Ceny Anděl pro nejlepší hudební skupinu roku. 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/v-jablonci-jsou-dvoje-nove-toalety-u-prehrady-a-u-letniho-kina-20210617.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/v-jablonci-jsou-dvoje-nove-toalety-u-prehrady-a-u-letniho-kina-20210617.html


  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
starší čísla naleznete na webu  https://knihovna.jicin.cz/regionalni-zpravodaje/   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://knihovna.jicin.cz/regionalni-zpravodaje/


  

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

TANVALDSKO 
Uplynulou sobotu proběhl již 16. ročník 
cyklistického putování Cyklostezkou Járy 
Cimrmana. Tradičně velká skupina cyklistů na 
historických kolech se na start trasy v Návarově u 
penzionu Rusalka dopravovala vlakem z 
Tanvaldu. 
Je třeba říci, že Arriva je velmi dobře připravena 
na přepravu více kol. Na start se tak postavilo 
několik desítek jezdců v dobových kostýmech a s 
koly vyzdobenými vlajkami členských obcí 
pořádajícího Mikroregionu Tanvaldsko. Zahájení 
na mostě v Návarově se již tradičně ujali majitel 
penzionu Rusalka pan Cvan a místní starosta 
Zlaté Olešnice Jirka Černý. Mezi účastníky 
nechyběl ani Hejtman Libereckého kraje Martin 
Půta. 

Dříve než jezdci dorazili do svého cíle museli absolvovat náročnou trať, na které je krom občasného deště a 
tradičních zastávek na zámku Návarov, u olešnických hasičů na Vrších ve Zlaté Olešnici a u myslivců v 
Bohdalovicích. Všude panovala skvělá nálada, kterou umocňovaly společné zkoušky písní a tance na písničky 
Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře do cíle u kostela Františka z Assisi v Šumburku. Tam spanilou jízdu přivítali 
diváci s plnou parádou. Dvě hodiny před jejím příjezdem probíhal u kostela program zaměřený převážně na 
dětské návštěvníky. Děti zdolávaly nejrůznější úkoly, které pro ně připravilo Středisko volného času a shlédli Malé 
divadélko Praha. Pro dospělé zase vyhrávala hudba O.V.J.Dixie. A pak už všichni návštěvníci přivítali s nadšením 
příjezd jezdců na historických bicyklech. Třešničkou na pomyslném dortu bylo večerní představení Divadla Járy 
Cimrmana s hrou Afrika aneb Češi mezi lidožravci. Bylo to opět skvělé sobotní odpoledne, které jsme si náležitě 
užili! Doufejme, že příští rok už Spanilou jízdu přivítáme bez veškerých omezení. 
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/obrazem-16-rocnik-spanile-jizdy-cyklostezkou-jary-
cimrmana/?aktualitaId=69675  

 
JABLONEC NAD NISOU 

Dvoumilionový příspěvek poskytne statutární město Jablonec nad Nisou 
na investice do úprav bývalého oddělení ARO Nemocnice Jablonec, p. o. 
Přestěhovat by se tam mělo z městské sportovní haly očkovací centrum. 
Úpravy proběhnou v době letních prázdnin tak, aby nejpozději od 1. září 
mohlo začít očkování přímo v areálu nemocnice. 
„Zájem o aplikaci očkovacích vakcín v posledních týdnech slábne. 
Důvodem je, že velká část populace je již proočkovaná, částečně i to, 
že lidé nyní čekají s registrací, aby jim aplikace 2. dávky nevyšla na 
termín dovolené. Proto není nutné, abychom k očkování využívali 
prostor sportovní haly. Chceme, aby nejpozději od září opět sloužila 

sportovcům," řekl náměstek pro oblast humanitní David Mánek. Jeho slova podporuje i statistika očkování v 
jabloneckém centru. „V týdnu od 21. června budeme první dávky aplikovat pouze od pondělí do středy. V dalších 
týdnech již počítáme pouze s jedním dnem v týdnu. V případě nárůstu počtu nových zájemců provozní dobu 
rozšíříme. Podávání druhých dávek však bude pokračovat od pondělí do pátku," přiblížil stav aplikací ředitel 
Nemocnice Jablonec, p. o., Vít Němeček, který dodal, že odklad očkování není vhodný. „Pokud budou naši 

spoluobčané registraci a rezervaci pro první dávku očkování odkládat, budou mít v červenci a srpnu velmi 
omezený výběr termínů. Také bych chtěl veřejnost informovat, že v našem centru nyní aplikujeme výhradně 
vakcínu PfizerBioNtech, která je bezpečná a nemá žádná omezení - například věkem apod.," vyzval Němeček s 
tím, že se dá předpokládat, že se na podzim počty nemocných covid-19 opět navýší. „Úplně se tomu nevyhneme, 
ale počty mohou být výrazně nižší a průběh onemocnění méně závažný, pokud bude populace co nejvíce 
proočkována." Podle slov ředitele jablonecké nemocnice ti, kdo se nechají očkovat, chrání nejen sebe, ale i své 
blízké. „Zejména seniory a chronicky nemocné, u kterých může mít toto onemocnění velmi vážný průběh. Jen pro 
představu - od loňského října bylo v naší nemocnici hospitalizováno přes 2 000 pacientů s covid-19, více než 300 
z nich zemřelo," uzavřel Vít Němeček. 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/obrazem-16-rocnik-spanile-jizdy-cyklostezkou-jary-cimrmana/?aktualitaId=69675
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/obrazem-16-rocnik-spanile-jizdy-cyklostezkou-jary-cimrmana/?aktualitaId=69675
http://www.nasejablonecko.cz/


  

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

POKUD BUDE OPĚT SVĚT ZASE NORMÁLNÍ: 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

SOKOLKA CUP 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje obec Loužnice a SDH Loužnice tradiční závody v sáňkování 

 

HAHA PLES 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje SDH Loužnice tradiční Hasičsko-haluškový ples 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 1. dubna 2021,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 5. dubna 2021,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pátek 30. dubna 2021,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2021,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2021 
 

DĚTSKÝ DEN  
PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 26. června 2021,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SVATÝ VÁCLAV 
V úterý 28. září 2021 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 

 
 



  

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi a tak nyní 

v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 
 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://burza-drzkov.estranky.cz/clanky/terminy-2021/terminy-2021.html


  

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://galerie.detesk.cz/cs/umelecka-galerie/


  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/PiratiZB/


  

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kemptanvaldskyspicak.cz/


  

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

ČERVEN 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/2021_06.pdf


  

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
Co v červnu nedá do klasu, červenec nažene v 
času. 
Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 
Jaký červen, takový i prosinec. 
Červnové večerní hřmění - ryb a raků nadělení. 
Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný. 
 
21.6. 
Na svatého Aloise poseč louku, neboj se! 
 
22.6. 
Je-li červen mírný — nebude v prosinci mráz silný. 
 
23.6.  
Na svatou Agripinu odpočívej jenom ve stínu. 

24.6. 
Na svatého Jána otvírá se k létu brána.  
Do Jana Křtitele nechval ječmene.  
Prší-li na Jana Křtitele, pršívá tři dni celé, je-li bez deště, bude pěkně 
ještě.  
Nekuká-li kukačka před svatým Janem, bude neúrodný rok.  
Panuje-li okolo svatého Jana jižní neb jihozápadní vítr, dlužno denně 
čekati déšť, neboť ten čas jsou pléště v horkém pásmu.  
Radši čerta než hřib před svatým Janem viděti, to se stele k hladu. 
 
26.6.  
Svatý Jan Burian mlátí bez cepů. (krupobití) 
 
27.6.  
Často povětrnost Sedmi bratří na budoucích sedm týdnů patří.  
Neprší-li na sedm bratří, pak jsou suché žně. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

24.06.        01.07.       10.07. 
 
 
 
 

 
 

Slunce    Měsíc 23.6. 2021 
Vychází: 4:46       Vychází: 19:50      
Zapadá: 20:53      Zapadá: 3:16 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 

LETNÍ SLUNOVRAT 
Kdy je letní slunovrat? 

Letní slunovrat je okamžik, kdy Slunce 

vstoupí do znamení Raka. 

21. června 2021 

v  5:31 hodin 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
  7.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  
od 01:02  

VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

21.6. – 22.6. -  Pohlavní orgány, konečník, anus, 
močová trubice, pohlavní žlázy, vaječníky, prostata, 
stydká kost, geny. 
 
23.6. -  Játra, stehenní kost, křížová kost, kostrč, 
kyčelní svalstvo, kyčelní kloub, bederní obratel, 
bederní svalstvo. 
 
24.6. – 26.6. -  Kolena, klouby, páteř a páteřní 
svalstvo, čéška, kosti, šlachy a vazivo, kůže, vlasy, slezina, orgán rovnováhy. 
 
27.6. -  Lýtka, kotníky, holenní kost, achilovka, bérce, svalstvo předloktí, hormony 
štítné žlázy. 
 
Sázet a vysévat (semena dobře vzklíčí a vzejdou), vysévat saláty a zelí (daří se 
nízké zelenině), přesazovat, sušit byliny, kosit trávu, zavařovat ovoce a zeleninu 

-------------------------------------------------- 
ÚKAZY NA OBLOZE 

  PŘELETY MEZINÁRODNÍ KOSMICKÉ STANICE (ISS) 
Mezinárodní kosmická stanice (ISS) 
přelétá i několikrát za noc a je se svou 
jasností okolo -3 magnitudy zpravidla 
nejjasnější družicí na obloze 
(krátkodobě ji jase překoná záblesk 
družice Iridium). Jeden oběh ISS trvá 
přibližně 90 minut, což znamená, že za 
příhodných podmínek lze stanici 

pozorovat i několikrát za noc. Častěji ISS spatříme v průběhu letních 
měsíců, kdy Slunce nezapadá příliš hluboko pod obzor a ISS se nevytrácí na 
obloze při svém přeletu v zemském stínu. Období viditelnosti ISS trvá 
přibližně dva týdny (první přelety jsou nízké, poté se blíží k nadhlavníkovým 
a později jsou opět jen nízko nad obzorem). Z informací v odkazu kliknutím 
na vám nejbližší město níže si můžete naplánovat pozorování nejbližšího 
přeletu ISS. 

https://www.exoplanety.cz/iss/ 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
https://www.exoplanety.cz/iss/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


  

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 23. 6. 2021 Zdeňka Šourková 
 23. 6. 2021 Daniel Hrdlička 

 24. 6. 2021 Marcel Pohl 
 25. 6. 2021 Lucie Zajícová 

 
VÝROČÍ 

21.6. 1621 – Poprava 27 účastníků českého stavovského povstání na Staroměstském 

náměstí v Praze. 

22.6. 1933 – Libor Pešek, dirigent 

23.6. 1887 – Bylo v Písku jako v prvním městě v českých zemích uvedeno do provozu 

první veřejné elektrické osvětlení celoměstského významu (avšak Hybernskou ulici v 

Praze osvítil František Křižík již roku 1882). 

24.6. 1942 – Nacisty vyhlazena osada Ležáky. 

25.6. 1363 – Dvouletý Václav IV. korunován českým králem. 

26.6. 1918 – Jiří Krejčík, režisér († 8. srpna 2013) 

26.6. 1949 – Laďka Kozderková, muzikálová herečka a zpěvačka († 17. listopadu 1986) 

27.6. 1925 – Firma Laurin & Klement byla sloučena se společností Škoda Auto. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

21.6. - Evropský svátek hudby, Světový den motocyklů, Světový den žiraf, Den 

optimismu, Den jogy, Den selfíček 
22.6. - Mezinárodní den bez kalhotek, Světový den deštných pralesů, Den cibulových 
kroužků 
23.6. - Mezinárodní olympijský den, Svatojánská noc, Mezinárodní den vdov, den 
veřejných služeb, Den psacích strojů 
24.6. - Mezinárodní den osteoporózy, 25.6. - Den roztroušené sklerózy v ČR, Den 
pralinek, Den víl 
25.6. - Den sumců, Den Beatles, Den námořníků, Den kozího sýra, Den barevné televize 
26.6. - Mezinárodní den boje proti zneužívání drog a nezákonnému obchodování s nimi, 
Mezinárodní den na podporu obětí mučení, Den kosmetiček, Den kánoí, Den 
čokoládového pudinku 
27.6. - Den památky obětí komunistického režimu, Světový den sdělovacích prostředků, 
Světový den rybářství, Den ananasu, Den slunečních brýlí, Světový den rybářství 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

LÉTO 1944 
…Ke koupališti byla přistavěna k domu 
plavčíka velká dřevěná veranda snad pro 
tancování.  
Následkem špatného počasí byla sezona 
koupání velmi špatná. 
Musím též zaznamenat tragickou událost, 
která se stala v červnu v r. 1944, na 
zdejším koupališti. Ze Zásady nějaký Vedral 
asi 18 ti letý posluchač německé hornické 
školy byl svému otci s obědem (jako zedník 
pracoval u Malého) a jelikož bylo teplo, ač 

voda byla ještě studená, šel se vykoupat, rázem skočil do vody, a jak doktor potom 
konstatoval, ranila ho mrtvice. Zdeněk Malý ač ještě hoch okamžitě za ním skočil, vytáhl 
ho, ale k životu více přiveden nebyl.   

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

21. 6. 2021 – 27. 6. 2021 

 
21.6. - ALOIS je mužské jméno, 
které se vyvinulo buďto přímo, nebo 
arabskou cestou z francouzských 
jmen Lois či Lowis. Pravděpodobně 
vzniklo ze starofrancouzského spojení 
á Lois, což znamená Ludvíkův syn 
nebo přívrženec.  
 

22.6. - PAVLA je ženské křestní 
jméno odvozené z latinského paulus 
(malý, nepatrný). Jeho mužským 
protějškem je Pavel. 
 
23.6. - ZDEŇKA, resp. Zdenka, je 
ženské křestní jméno.  Zdenka je 
osamostatnělá domácká podoba 
slovanského jména Zdeslava.  
 
24.6. – JAN pochází z hebrejského 
Jochanan (יוחנן), což znamená 
„Hospodin je milostivý“.  
 
25.6. - IVAN je mužské křestní 
jméno hebrejského původu. Ivan je 
ruskou variantou jména Jan.  
 
26.6. - ADRIANA je ženská podoba 
mužského jména Adrian, popř. 
Hadrián. Jméno vzniklo z přídavného 
jména k Adria (Hadria) - města, které 
dalo jméno celému východoitalskému 
moři Adriatické - Jadranské. 
 
27.6. - LADISLAV je mužské křestní 
jméno slovanského původu, jedna z 
variant jména Vladislav. Jeho význam 
je „slavný vládce“. 
 
 
 



  

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
Kuklík městský 
Kuklík městský (latinsky geum urbanum) patří do čeledi růžovité, je vysoký 30-100 cm, kvete v květnu až říjnu. Je 
to vytrvalá bylina. Chlupatá, aromatický kořen, lodyha přímá. Listy vytrvalé přízemní růžice s 1—5 páry postranních 
lístků a velkým oblým vrcholovým lístkem. Lodyžní lístky trojčetné, výrazně pilovité, zašpičatělé, s velkými palisty. 
Jednotlivé žluté květy s 5 okvětními lístky, 5 zelenými kališními lístky v mezerách, dlouze řapíkaté, menší než 1 cm. 

Lepivá kulovitá souplodí nažek. 
 
Kuklík obsahuje ve svém éterickém oleji eugenol, stejně 
jako karafiát. Eugenol se v zubní medicíně využívá k 
dezinfekci. Kořeny kuldíku se dříve sušily a poté mělnily 
na prášek. Byly náhradou hřebíčku, často neuvěřitelně 
drahého koření z tropických krajů. Jako léčivá a kořenicí 
rostlina se kuklík brzy s oblibou pěstoval v klášterních 

zahradách. Dnes ho najdeme skoro na každé mezi. 
 
Kuklík svým éterickým olejem a obsahem tříslovin brzdí 
vznik zánětů kůže a sliznice. Pomáhá, když bolí v krku, 
když se zanítí dásně nebo když dojde k poruchám trávení 
nebo k průjmu. Brzy na jaře si natrhejte mladé listy a 
připravte si z nich čaj. 
1 list zalijte 250 ml horké vody a nechejte táhnout 5 
minut. Tento čaj má jemně kořenité aroma. Zlepšuje 
náladu, posiluje choulostivé střevo a uklidňuje 
podrážděnou sliznici. Čaj a tinktura z kořene pomáhají i 
při odstraňování pesticidů a škodlivin z těla. 
Botanický název Geum v sobě skrývá výraz Ge, což 
znamená země. Kuklík vyrůstá všude, kde je třeba jen 
nepatrné množství hlíny. Dokonce i mezi městskou 

dlažbou. Někteří ho proto považují za plevel. Protože rád 
roste poblíž lidských aglomerací, jmenuje se urbanum — 
městský. Možná tam vyrůstá i proto, aby vnesl trochu 

klidu do rušných měst. Uklidňuje totiž nervy a svým půvabem lahodí oku. 
Podpořte svou radost z příchodu jara speciálním vínem. V dubnu je aroma kuklíku nejlepší. Vykopejte mladé 
kořeny, nakrájejte je a vložte na 2-3 hodiny do bílého vína. Kdo má rád výraznější chuť, ten je může nechat ve víně 
louhovat i 2-3 dny. Toto víno rozohní k lásce a probudí srdce, což věděla už Hildegarda z Bingenu. Kdo ví, možná 
proto získal kořen kuklíku pověst kořene mužné síly? 

 
Účinky rostliny: 
desfinfekce úst 
zánět dásní, sliznic 
bolesti v krku 
problémy s trávením, přecitlivělé střevo 
průjmy 

detoxikace organismu - odstranění pesticidů z 
organismu 
zánět kůže 
zánět různých sliznic v organismu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



  

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

PŘIŠEL ČAS JAHOD – CHUŤ LÉTA 
 
JAHODNÍK OBECNÝ – JAHODY A LESNÍ JAHODY 
 

Jahodník obecný je původní rostlina, ze které vznikl pravděpodobně 
nejznámější druh jahodníku, kterým je jahodník velkoplodý. Jahodník 
obecný dnes najdeme v lese a na dalších stanovištích v podobě 
lesních jahod. Jahodník velkoplodý, který vznikl několikerým 
křížením, dnes je zdrojem klasických velkých jahod, které můžeme 
pěstovat na zahrádce nebo si je koupit v obchodě. Jahodník obecný 
má řadu zajímavých léčivých účinků a také si uchoval své silné 
aroma, které jahodník velkoplodý z části ztratil. Proto se lesní jahody 
hodí pro přípravu různých nápojů nebo čaje. 
 
Pro léčebné účely se používají listy a plody jahodníku obecného, 

který obsahuje nejvíce léčivých látek. Plody se konzumují u všech 
druhů jahodníků. 

 
Listy jahodníku obecného obsahují třísloviny, flavonoidy, draslík, 
vitamín C, fragarin a aromatické látky. 
 
Jahody všech druhů jahodníků obsahují hodně vitamínu C, 
vitamíny skupiny B, vitamín A, pektiny, třísloviny, jednoduché 
cukry, železo a měď. 
 
Jahody jsou skvělým doplňkem vitamínů a některých minerálů. 
Posilují celý organismus, obzvláště pak srdce. Čistí 
organismus, pomáhají při vysokém krevním tlaku, 

revmatismu a anémii. Jsou mírně močopudné, mohou proto pomáhat při ledvinových kamenech. 
Listy jahodníku obecného působí močopudně a protizánětlivě. 

Dále zastavují průjem a regulují torbu žluče, působí také na 
gynekologické potíže. 
Jahody se používají proti avitaminóze a anémii. Listy i plody se 
používají při vysokém krevním tlaku, kdy rozšiřují cévy a tím 
zpomalují průtok krve. 
Listy jahodníků vyvolávají stahy dělohy, fungují proto dobře pro 
úpravu menstruačního cyklu, například u mladých dívek. Listy 
působí protizánětlivě při dně, nebo při jiných vnitřních 
zánětech především trávicího ústrojí. Dá se použít odvar proti 
zánětům i vně na rány nebo hemeroidy. 

Rozšířené je použití odvaru 
jahodových listů jako kloktadla. 

 
V době těhotenství pijte čaj z listů jen 

střídmě, ve větším množství může 

vyvolat potrat. Především 
konzumace velkého množství jahod nebo konzumace jahod nezralých 
plodů může u některých jedinců vyvolat alergii, především ve formě 

kopřivky na kůži 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


  

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

TENTO TÝDEN S JAHODAMI 
 
TVAROHOVÝ DORT S JAHODAMI 

25 gramů práškové želatiny, 200 mililitrů mléka, 500 gramů tvarohu, 200 gramů 
rostlinného tuku Hera, 200 gramů moučkového cukru, 1-2 vaječné žloutky, 600-700 
gramů čerstvých jahod, 25-30 kusů cukrářských piškotů, 2-3 lžíce rumu (nemusí být). 
Želatinu smícháme s mlékem a za stálého míchání pozvolna ohřejeme, dokud se 
nerozpustí. Pak necháme vychladnout na pokojovou teplotu. Tvaroh rozmícháme pomocí 
tyčového mixéru nebo propasírujeme přes cedník, aby měl jemnější konzistenci. 
Přimícháme změklou Heru, moučkový cukr, žloutek a mléko s rozpuštěnou želatinou. Dno 

dortové formy vyložíme potravinovou fólií. Jahody (případně jiný druh čerstvého ovoce nebo kompotu) omyjeme, 
zbavíme stonků a uložíme je těsně vedle sebe na dno dortové formy, aby vytvořily rovnoměrnou vrstvu. Tvarohový 
krém vlijeme na jahody. Povrch krému poklademe piškoty – dbáme, aby ležely co nejtěsněji vedle sebe. Případné 

trhliny v piškotové vrstvě vyplníme úlomky z rozlámaných piškotů. Piškotovou vrstvu pokapeme rumem, pak dáme 
dort vychladnout do lednice na několik hodin, aby se vrstvy spojily a tvarohový krém dobře ztuhl. Před servírováním 
vyklopíme dort na talíř a odstraníme fólii. Nakrájíme teplým nožem a podle chuti zdobíme šlehačkou. 

 
JAHODOVÁ ZAVAŘENINA 
Jahody - 1 kg, cukr - 1 kg, citron  - 2 ks. 
1 kg jahod + 1 kg cukru, omyté a očištěné jahody posypu cukrem a necháme odstát i přes 
noc, druhý den dáme vařit, když změknou tak ponorným mixérem nebo tlačítkem na 
bramborovou kaši pomačkáme. Vaříme asi 1/2 hodiny podle toho, kolik vody pustily jahody, 
nakonec přidáme citrónovou šťávu a ještě trochu povaříme. Můžete vařit i déle jestli to 

chcete hustší. Asi 15 min předem dáme troubu na 120 C, dáme do ní umyté sklenice a asi tak 15 min sterilizujeme 
sklenice před naplněním. Pak naplníme sklenice, až nahoru, očistím kraje, zavíčkuji, postavíme ohřátým dnem 
nahoru, přikryjeme a necháme do druhého dne vychladit. 
 

JAHODY A PĚNA Z BÍLÉ ČOKOLÁDY 

1/2 kg jahod, 2 lžíce medu (měl by být tekutý), šťávu a nastrouhanou kůru z jednoho 
citronu nebo limety, 500 ml smetany ke šlehání, 150 g bílé čokolády (čím více kakaového 
másla, tím lépe; výborná je třeba Nestlé), nalámané na kousky, 2 vejce, snítky máty nebo 
meduňky na dozdobení (nemusí být). 
V hrnci uveďte do varu vodu. Čokoládu nasypte do misky, která se dá položit přes hrnec, a 

pak ji za stálého míchání rozpusťte – voda by měla vřít jen mírně, k rozpuštění čokolády stačí horká pára. Do 
čokolády by se neměla dostat ani kapka vody, aby se sladká hmota nesrazila. (Tip: čokoládu můžete rozpustit i v 
mikrovlnce; při výkonu na 75 % to trvá dvě minuty. Po minutě promíchejte.) Tekutou čokoládu pak nechte trochu 
vychladnout. Smetanu ušlehejte do tuha. V jiné nádobě rozšlehejte vejce, vlijte k nim čokoládu a důkladně 
prošlehejte. Postupně do směsi vetřete šlehačku a pak pěnu rozdělte do sklenek. Nechte aspoň hodinu v 
chladničce. Před podáváním nakrájejte jahody na plátky a smíchejte s medem a citronovou šťávou i chemicky 
neošetřenou kůrou. Navršte do každé sklenky na čokoládovou pěnu a případně dozdobte bylinkami. 

 
TVAROHOVÉ KNEDLÍKY S JAHODAMI 
500 g tučného tvarohu nejlépe farmářského, 400 g zralých pevných jahod, 70 g 

másla, 250 ml polohrubé mouky, 2 ks žloutků, 1 lžička soli, libovolný posyp (mletý 
mák, osmažená strouhanka, strouhaný perník...), moučkový cukr dle chuti. 
Do mísy dáme tvaroh, žloutky, sůl a prosátou mouku. Vypracujeme hladké, pružné a 
nelepivé těsto.; je-li třeba, přidáme o trochu více mouky (záleží na kvalitě tvarohu). Z 
těsta utvoříme kouli a necháme ji v mikrotenovém sáčku hodinu v lednici. Poté si 
těsto rozdělíme na poloviny a z každé vyválíme hada. Odkrajujeme kolečka, která 

zplacatíme dlaní. Do středu každého kolečka klademe omytou, řádně osušenou a stopek zbavenou jahodu. Okraje 
stiskneme k sobě a v dlaních vytvarujeme koule. Knedlíky vaříme ve vroucí osolené vodě cca 6 minut podle velikosti 
knedlíků. Knedlíky posypeme moučkovým cukrem, mákem nebo jiným posypem a přelijeme přepuštěným máslem. 
 

JAHODOVÝ LIKÉR 
1 kg jahod, 0,5 kg cukru krupice, 1 l vody, 1 l čistého alkoholu (vodka) 
Jahody zbavíme zelené čepičky a nasypeme do 5 l láhve. Svaříme vodu s cukrem, necháme trochu 
vystydnout a přelijeme jahody. Přidáme alkohol a láhev uzavřeme. Jahodový likér dáme na chladné 
místo (nejlépe do sklepa) na tři týdny zrát. Každý týden láhev protřepeme. Jahodový likér scedíme 

přes jemné sítko, přelijeme do lahví a kdykoliv podle chuti a příležitosti podáváme. 
 

 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


  

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

DŮM a ZAHRADA 
 

Jak přilákat motýly na zahradu 
Motýli pomáhají při opylování a svými barevnými křídly korunují půvab každého květu. Nečekejte, až je k vám 
náhodně zavěje vítr a vysaďte rostliny, za kterými motýli sami rádi přiletí. Nalákáme je na květy spíše jednoduché, 
ty plné bývají na květní šťávy chudé. Miskovitý tvar květů vyhovuje motýlkům s kusadly, kteří požírají pylová zrnka, 
zatímco druhy s dlouhým sosákem se pohodlně dostanou i do hlubších kalichů. 

Sezóna motýlků trvá od brzkého jara až do podzimu. 
Primulky, vrba jíva, plicníky (Pulmonaria) a tařičky 
(Aubrieta) jim nabízejí potravu už od března. 
S pokračujícím jarem motýli usedají na trávničku 
(Armeria), violku, chejr (Erysimum), okrasné česneky 
(Allium), šeřík (Syringa) a svídu bílou (Cornus alba). 
Od června pro ně rozkvétají hlaváče (Scabiosa), pcháče 
(Cirsium), krásenky (Cosmos), ostálky (Zinnia), 

aksamitníky (Tagetes) a voňavý zimolez ovíjivý (Lonicera 
periclymenum). 
Postupně se přidávají plamenky (Phlox), řebříček 
(Achillea), levandule, třapatkovky (Echinacea), kypreje 
(Lythrum), šalvěje (Salvia), voňavé agastache 
(Agastache) s dobromyslí (Origanum) a zavinutkou 
(Monarda). Od léta až do podzimu hostí četné druhy 
motýlů libora (Lantana) spolu s tzv. motýlím keřem 
neboli komulí (Buddleia). 
Motýlí sezónu uzavírají jiřinky (Dahlia), hvězdnice 
(Aster), rozchodníkovce (Hylotelephium), sporýše 
(Verbena) a sadec (Eupatorium) se zlatobýlem 
(Solidago). 
Chceme-li si motýly na zahrádce vychovat, vysadíme pro 
ně rostliny, do nichž nakladou svá vajíčka, a na kterých 

se později mohou živit housenky. V závislosti na druhu 
motýla jsou to především kopřivy, bodláky, fenykl, kopr, 
fialky, mateřídouška, rozchodník, čilimník, líska a 
nejrůznější typy trav. Rostliny, které se do okrasného 
záhonu příliš nehodí, necháme růst v odlehlém koutě 
nebo v rohu zeleninové zahrady. Rostliny pro motýly 
vysazujeme na slunné, chráněné místo, kde křehcí 
tvorové nemusejí zápasit s větrem. Rostliny neošetřujeme 
chemickými prostředky na hubení hmyzu. Druhy, na 
kterých se motýli živí (tzv. hostitelské neboli žírné 
rostliny), by neměly být příliš vzdálené od rostlin 
nektarodárných. Kameny nebo špalky umístěné mezi 
rostlinami poskytují motýlům příležitost k odpočinku. I 
motýlci pijí vodu, proto pro ně připravíme misku s vlhkým 
pískem nebo mechem. 
pŘ   

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



  

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

VYUŽITÍ JIŽ NEPOTŘEBNÉHO……. 
Zde najdete inspiraci jak využít to, co jste mysleli, že již nebudete potřebovat a přemýšleli jste, že to vyhodíte. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

JARMARKY, TRHY A POUTĚ 
Nastal čas poutí a jarmarků. V tomto čase by se chystala 
slavná „Desenská pouť“ a „Bzovská pouť“ a také 
„Železnobrodský jarmark“. Letos nic zřejmě nebude, 
doufejme, že příští rok bude vše opět normální…. 
 
Od dvanáctého století, které se dá považovat za velmi 
důležité v rozvoji trhů na našem území, se spolu se 
vznikem a rozšiřování podhradí zvětšovala role trhů, kde se 
soustřeďoval veškerý obchod. Už počátkem 13. století bylo 
na našem území na 150 pravidelných trhů. 
Na pravidelných trzích vládl čilý ruch. Nebylo to pouze 

místo, kde probíhala směna zboží, ale byl to také (v životě 
našich předků) velmi důležité komunikační místo, kde bylo 
možné dozvědět se veškeré novinky z oblasti, ale také zde 
probíhal například soud s podvodníky či zloději – 
„pranýřování“. Návštěva trhu byla vždy pro obyčejné lidi 
sváteční událostí. 
Trhy se rozlišovali na týdenní, konané zpravidla každou 
sobotu a trhy výroční - jarmarky, vztahující se k nějaké 
události (například svátek světce, založení obce aj.). 
 
STAROČESKÉ ŘEMESLNICKÉ TRHY 
Mezi významné kulturní akce, se v posledních letech 
zařadily Staročeské řemeslnické trhy. Myšlenka pořádat trh 

řemesel není nahodilá. Vychází ze snahy oživit tradici. 
Vrátíme-li se do historie, najdeme první privilegium na pořádání jarmarků a výročních trhů již v 15. století. Datum 

konání výročních trhů byl pevně stanoven, a sice vždy na úterý před Narozením Panny Marie (září) a na úterý před 
sv. Janem Křtitelem (červen). Tyto termíny se pevně dodržovaly ještě v 19. století. Trh trval osm dní a dalo se na 
něm koupit prakticky všechno, co člověk potřeboval k živobytí. Později k těmto trhům přibyly i trhy koňské a dobytčí. 
Trhová tradice má hluboké kořeny a Staročeské řemeslnické trhy jsou vítanou příležitostí, jak na tuto tradici navázat. 
Vytváří prostor k poznání bohatství 
tradičních lidových řemesel a 
lidového výtvarného umění, jsou 
místem pro setkání souborů a 
výkonných umělců, prezentujících 
tradiční folklór a příbuzné žánry 
alternativní kultury (hudba, 
divadlo). Na trzích se představují 
řemeslníci z různých regionů naší 
republiky, Polska a Německa a 
Holandska. Od roku 2007 se 

návštěvníkům trhů představují i 
místní výrobci. Přehlídka tak 
pomáhá navazovat kontakty v 
oblasti rukodělné výroby v rámci 
členských zemí evropské unie a 
zprostředkovává vzájemnou 
výměnu nápadů a zkušeností. Tím 
zároveň vytváří podmínky pro 
spolupráci.    
 Řemeslnický trh pravidelně doplňuje přehlídka amatérských i profesionálních divadelních, loutkohereckých, 
hudebních a tanečních souborů. Na své si přijdou milovníci folklóru i folku, dechovky, humoru a tance. Pořadatelé se 
snaží výběrem souborů, ochotnických divadel, tanečních skupin a v neposlední řadě i výběrem výrobců - řemeslníků 
dostat do povědomí nové trendy pro současný životní styl, podpořit návrat k tradičnímu lidové kultuře a umění a 
naučit širokou veřejnost využívat tyto tradiční projevy jako inspiraci pro současnou hudební a výtvarnou tvorbu, která 
vede k ekologickému využívání surovin a ke zdravému způsobu života. Řemeslnické trhy většinou otevírají letní 

turistickou sezónu a jsou významnou událostí regionálního kulturního kalendáře.   
 
 



  

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Nejen houby fotil Jirka Vondrouš… 

  Autor fotografuje především v oboře Židlov/Ralsko. Národní geopark Ralsko leží na 

území bývalého vojenského prostoru Ralsko. Obora byla založena v roce 2000 na 

území bývalého vojenského prostoru Ralsko, před jehož zřízením se zde nacházelo 

množství sídel, po kterých jsou dnes jen minimální stopy. Název obory byl převzat od 

jména zaniklé obce Židlov, která byla proměněna v tankovou střelnici. Obora je 

známa především prosperujícím stádem zubrů, žije zde ale více druhů ohrožených 

živočichů, rostlin a hub. (Zdroj: Internet) 

 

      
       Hřib kovář 6/2021     Zvoneček uhelný       Sírovec žlutooranžový 

     
   Narcis hvězdovitý       Slimák největší a hnojník nasetý           Babočka osiková  
   

    
        Jeřáb popelavý               Bachyně s mladými  

 



  

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
 

ŠKOLNÍ ROK 1918 – 19 
Všechny zapsané děti byly ve věku školy povinném. 

Do měšťanské školy v Železném Brodě chodil 1 žák a 

3 žačky. 

Do obecné školy v Huti 1 žák. 

Během školního roku se přistěhovaly 3 žačky 

 

Dary 

Okresní školní radou darována pro žákovskou 

knihovnu „Čítánka osvobozené mládeže“ v ceně 

11,25K. Dívky loužnické darovaly na školní pomůcky 

výtěžek z tanečních hodin 42,- K. 

 

Pomocné akce: Sbírka 

Sbírka o štědrých dnech Československého 

červeného kříže, pořádána školní mládeží mezi 

občanstvem vynesla 114,62 K a zaslána svému 

účelu. 

 

Americká mise 

Na záchranu českého dítěte připravila Amerika 

velké dílo: ze sbírek po celé Americe zakoupeny 

nejdůležitější potraviny, o něž jest u nás 

největší nouze a zasílá je do naší republiky. 

Jsou to tuky, kondenzované mléko, kakao, 

rýže, fazole, mouka. K řádnému rozdělení 

těchto potravin zřízena organizace 

„Československá péče o dítě se sídlem v Praze“, 

jež zahrnuje v sobě okresní komitety se sídlem 

v každém okresním městě s umístěním každé 

komitety v každé osadě. 

První zásilka potravin do naší osady došla o 

prázdninách. Dle lékařské prohlídky, provedené 

panem MUDr. Markem z Držkova má býti 

účastno této pomoci ze 45 dítek do 6 ti let, 27 

dítek a ze 73 školních dítek do 14 let 32 dítek. 

Veškeré žactvo dle pomoci rozděleno na 3 

kategorie: 

c) nejpotřebnější 

b) z části potřebné 

a) nepotřebné 

 

Kovový poklad republiky 

Sbor učitelský dal popud ku sbírce zlata a stříbra ve prospěch „Zlatého pokladu republiky“. 

Místní Raiferska určena jako sběrna. Učitelé jako sběratelé sebrali úhrnem ve stříbře 10.408 K, 16 Marek a ve zlatě 

980,- K. 

 

Půjčka svobody 

K podnětu předepsaného bylo upsáno 18 zapisovatelů z naší osady na půjčku Svobody v listopadu 1918 úhrnem 

4.900 K, z čehož podepsaný upsal 1.000,- K. 

 

Foto: potravinový balík, výzva učitelů v časopise „Časopis učitelek“ 

Pokračování příště…. 
 
 



  

47 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled „Rovinku“ na silnici ke koupališti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

48 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Víte, kdo utrácí a bere za to prachy? Veterinář. 
 
Spí to v boudě, žere to z misky, ochcává to kola. 
Co to je? ……Kamioňák 
 
 

Léto roku 1935. Na lavičce v parku sedí židovský penzista 
Levi Schuster a s blaženým úsměvem na tváři čte štvavý 
antisemitský plátek s názvem "Der Stürmer". 
Jde okolo něho jeho přítel starý rabín Gerš a rozhořčeně 
zvolal: Jak můžeš číst takové svinstvo!? 
Podívej ,říká Levi Schuster,- když čtu náš židovský tisk, puká 
mi srdce žalem, protože v něm není nic jiného, než jak jsme 
ponižováni, pronásledováni, vyháněni z kaváren , zavíráni.... 
Kdežto v tomto časopise se píše černé na bílém jak 
ovlivňujeme západní vlády, řídíme Sovětský svaz, vlastníme 
průmysl, všechny banky, že brzy ovládneme celý svět..... A to 
mi dělá dobře. 
 
Stěžuje si podnikatel: „Dal jsem si do novin inzerát, že přijmu 

ihned nočního hlídače a hned mi někdo vykradl fabriku…“ 
 
Přijde chlap domů, sedne si před televizi a říká ženě: 
„Přines mi pivo než to začne.“ Dopije a zase: „Přines mi pivo 
než to začne.“ To se opakuje ještě pětkrát a pak se žena 
naštve a začne řvát: „To seš celej ty, sedět u televize a 
chlastat!“ Chlap si zabručí: „No jó, už to začalo.“ 
 
Jak se říká ženám, které nepoužívají antikoncepci? 
Mami. 
 
Policajt jde po parku a vidí kolegu, který v ruce drží tučňáka. 
„Dnes ráno jsem ho našel, co s ním mám dělat?“ ptá se. 
„Zanes ho do ZOO“. Na druhý den znovu vidí toho samého 
kolegu s tučňákem. „Proč jsi ho nezanesl do ZOO?“ „Tam 

jsem s ním byl včera. Dneska jdeme do kina.“ 
 
Žena se hádá s mužem. Na konci hádky odejde do ložnice a 
začne si balit věci do kufru. "Kam chceš jít?" ptá se muž. 
"K Petrovi. Můžu u něho bydlet a ještě mi dá pětset za každý 
s..!" V tu chvíli začne muž balit také. "A kam jdeš ty?" ptá se 
překvapená žena. "Taky k Petrovi. Chci vidět jak vyžiješ z té 
tisícovky měsíčně." 
 
Do taxíku vběhne úplně nahá dívka a zadá adresu. Taxikáři to 
nedá a ve zpětném zrcátku si dívku prohlíží. Ta po chvíli 
znervózní.. To jste ještě v životě neviděl nahou 
dívku? Ale jistě. Jen tak přemýšlím, odkud vytáhnete 
peníze?!?! 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Závist a pomluvy si musíte zasloužit. Neúspěšným nikdo nic nezávidí. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


  

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

TIP NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m čtverečních 
v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html


  

51 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

52 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

REKLAMA 

 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 

• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


  

53 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

54 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

55 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


  

56 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


  

57 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

58 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

59 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -7.6.-20. 6.  2021 / 23 

 
 

http://nakladnidopravasemily.cz/

